Prikazi, izvještaji, bilješke.

Tres casus conscientiae a J. G. Strossmayer propositi ac soluti.

Dr. A. Spileta.

(Konac)

Casus III.

Elaboretur sermo de notis zeli sacerdotalis contra peccata et vitia super illo S. Pauli apostoli 1. ad Corinthios 13, 4—8: »Caritas patiens est, benigna est; caritas non aemulatur, non agit perperam, non inflatur. Non est ambitiosa, non quaerit quae sua sunt, non irritatur, non cogitat malum. Non gaudet super iniuste, congaudet autem veritati. Omnia suffert, omnia credit, omnia sperat, omnia sustinet.«

Sermo hic ita adornetur, ut singulae zeli in praeclarissimo hoc apostoli loco attactae proprietates, in eodem uberioris evolvantur, et ad praesentis temporis circumstantias accommodentur. Sermo hic exprimat omnia illa, quae summus et aeternus sacerdos Christus Iesus, caput ordinis sacerdotalis et auctor, a quovis sacerdote ute pote muneric sui his in terris vicario et caritatis suae in genus hum anum herede iure exigit.

Solutio.

Ignem veni mittere in terram — dicebat olim Christus Dominus ad discipulos suos, dum eos ad grande apostolatus munus prae pararet et informaret — ignem veni mittere in terram, et quid volo nisi ut accendatur? Quasi dixisset: Tantopere ego dilexi mundum, ut divinitate velut exuta et carne humana assumpta ex aeternitatis aedibus ad hanc lacrimarum descendenter vallem, et inter cetera amoris mei erga genus humanum monumenta, aeternum illud erit, quod propediem in Calvariae monte edam, moriendo pro hominibus sicque eos ex mortis aeternae faucibus eripiendo amicos aeterno Patri meo, mihi fratres, beatae autem hereditati heredes efficiendo. Antequam interim spoliis mortis onustus in triumpho redeam ad Patrem meum, unde veneram, quam putatis optimam ex ara crucis vobis hereditatem qua apostolis meis vestrisque in munere hocce successoribus relinquam? Ignem veni mittere in terram, et quid

volo nisi ut accendatur? Ignem amoris mei erga genus humanum in vos ego transcribam, vos divinissimae reconciliationis ministros et executores, vos caritatis méae in mortales heredes constituam. Quotiescumque igitur crucem mortis aeternae trophyeum, et me in ea expansis ulnis totam hominum universitatē amplectentem conspiciati fueritis, toties mementote: mysterium Crucis mysterium infiniti amoris esse, quod per vos iuxta ultimam voluntatem meam continuari oportet. Una etiam scitote, totam illam Spiritus Sancti, qui caritas est, plenitudinem, quam per missionem meam et per ordinationem sacram accepturi estis, vobis non tam vestri, quam plebis christiana sanguine meo redemptae gratia communicatum iri; atque hinc plebem meam mortis meae lucrum in visceribus vestris jugiter portate; omnia vestra, quin vitam ipsam exemplo meo consecrate; caritatem ut primum ac principale sacerdotii christiani officium, ut pulcherrimum gratiae sacerdotalis fructum considerate!